Estado do Ceará
GOVERNO M UNICIPAL D E JAGUARETAM À

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO N°2022010401-SAUD

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso H , da Lei n.° 8.666 de 21'de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a
contratação da(ô) CLÍNICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA, referente à SERVIÇOS DE EMISSÃO DE
LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA POR TELEMEDIONA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARETAMA- CE..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho dó(a) Hmo(a). Sr
(a). FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, Secretáiia Municipal de Saúde, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

JAGÚAREf AMAXCE, 01 de Abril de 2022

A S ^ S I LFRANCISCA\AMRLpNE DANTAS E SILVA
SE C R È T m iA  DE SAÔDE

RUA TRISTAO GONÇALVES N 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE

Estado do Ceará
GOVERNO M UNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022010401-SAUD

A Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através do(a) FUNDO MUNICIPA
DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCA AIRLENE DANTAS É SELV/
Secretaria Municipal de Saúde, faz publicai o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

O bjeto....._________SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA PQ
TELEMEDICINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO .
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARETAMA- CE.

Contratadip.......... CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA
Fundam ento Legal...: a rt 24, inciso H , da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. , *

Declaração' de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(i
- ^RANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, Secretária Municipal jde Saúde.

RUA TRISTÃO GONÇALVES N 185 CENTRO JAGUARETAMA-CE

CEP 63502-108 - IGUATU-CE - Fone/Fax (88) 3566-7700
E-mail: admimstratrvo@saac.iguatiLce.gov.br
CNPJ: N° 07.508.138/0001-45 - CGF: 06.672.531-3
PORTARIA N* 083/2023
DA TA: 19 de ju lho  de 2023,
A Superintendente do Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Iguatu,
no uso da competência que lhe jb i delegada pela Portaria n°
438/2023, de 27 de fevereiro de 2023, do Senhor Prefeito Municipal
José Ronald Gomes Bezerra e, em conformidade com o inciso I,
artigo 11 da Lei 2.092, de 16 de maio de 2014, resolve,
Declarar eliminados do processo de seleção do concurso público os
candidatos abaixo relacionados por não comparecerem a convocação
realizada por meio do Diário Oficial, em 11 de maio de 2023, nem
terem comparecido para assinarem o termo de desistência:
100311 -  João Igor Gomes de Souza
Cargo: Servente
100051 — Daniel Augusto Ribeiro Dias
Cargo: Servente
ADRIANA M ARTINS U M A
Superintendente do SAAE de Iguatu
AEGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Publicado por:
Francisco Fabio Alves

Código Identificador:20846DCC

09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: https://municipios-Ufiilafiaes.ice-cc.gov.br/;
https://www.novobbmnet.com.br/; http ://^ » rtíe ji^ JU j|n ^ b u )£ov.br
Jaguaretama-CE, 19 de Julho de 202Y J S r  V v

SEBASTIÃO ALEXANDRE L U C k fè ^ jg A  ÚJO «O
Pregoeiro. { w

O
___ublkado pq

i Femane
^dentificadortâ0^0S9O3

SECRETARIA MUNICIPAL
BERTURA DO PREGÃO ELETRÓNICO N* 040/2023-PE

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - O Pregoeiro toma
público abertura do Pregão Eletrónico n° 040/2023-PE, cujo objeto:
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSETICIDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DE JAGUARETAMA - CE. 0  mesmo ocorrerá no site
https://wwwmcwobbinnetcom.bi/ com inicio do acolhimento das
propostas: 20/07/2023 as 08h00mim, fim do acolhimento das
propostas: 03/08/2023, as 14h00mim; data de abertura das propostas:
03/08/2023, às 14hl0; início de disputa de preços: 03/08/2023, às
lShOOmin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.hr;
https://www.novobbmnet.com.br/; http://www.jaguaretama.ce.gov.br,
Jaguaretama-CE, 19 de Julho de 2023

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
AVISO DE ERRATA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N*

2023.02.08.02
AVISO DE ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 2023.02.08.02
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA -  AVISO DE
ERRATA AO PROCESSO -  A SECRETARIA DE RECURSOS
HÍDRICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA,
toma público Errata ao processo da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
2023.02.08.02. Toma público, para conhecimento dos interessados,
que, após falhas de natureza técnica no departamento, acarretando o
não funcionamento por um determinado período, toma-se inviável a
abertura de propostas da licitação em epígrafe. Objetivando a
celeridade processual e a transparência pública, nova data para o
mesmo será publicada em Jornais de grande circulação e portais de
transpârencia. Irauçuba/CE, 18 de julho de 2023.
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Código Identlflcador:0E25ABBE
gpSK

vt i \

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL \X;
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 038-2023-PE

Prefeitura de Jaguaretama-CE - O Pregoeiro toma público abertura do
Pregão Eletrónico n° 038-2023-PE, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
JAGUARETAMA - CE. O mesmo ocorrerá no site
https://www.navobbmnet.com.bi/ com início do acolhimento das
propostas: 20/07/2023 as 08h00min, fim do acolhimento das
propostas: 03/08/2023, as 08h00mim; data de abertura das propostas:
03/08/2023, às 08h05; início de disputa de preços: 03/08/2023, is

- 4ar \

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
Pregoeiro.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

\Pregoeiro.
Publicado por:

Maria Fernanda Martins Lopes
Código Identificador:7ElF2636

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE RATIFICAÇÃO N°2022010401-SAUD \V

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso n , da Lei n.° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da(o) CLINICA ADS CARDIOVASCULAR
LTDA, referente à SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE
ELETROCARDIOGRAMA POR TELEMEDICINA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE
JAGUARETAMA-CE..
RATIFICO, conforme prescreve o a rt 26 do Estatuto das Licitações,
o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). FRANCISCA AIRLENE DANTAS
E SILVA, Secretária Municipal de Saúde, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.
JAGUARETAMA - CE, 01 de Abril de 2022

RANCISCA AIRLENE DANTAS E S IL  VA
etária Municipal de Saúde

Publicado por: Maria Fernanda Martins Lopes
Código Ideutíficador:9B8A90B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20220IÕ40I-

SAUD

www.diariomiumcipatcom.bi/apiece 28

mailto:admimstratrvo@saac.iguatiLce.gov.br
https://municipios-Ufiilafiaes.ice-cc.gov.br/
https://www.novobbmnet.com.br/
https://wwwmcwobbinnetcom.bi/
http://www.tce.gov.ce.hr
https://www.novobbmnet.com.br/
http://www.jaguaretama.ce.gov.br
https://www.navobbmnet.com.bi/
http://www.diariomiumcipatcom.bi/apiece

A Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através
do(a) em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a)
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, Secretaria Municipal
de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
Objeto........................: SERVIÇOS DE EMISSÃO DE LAUDOS DE
ELETROCARDIOGRAMA POR TELEMEDICINA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE
JAGUARETAMA- CE.
Contratado.................: CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) FRANCISCA AIRLENE
DANTAS E SILVA Secretária Municipal de Saúde.
JAGUARETAMA - CE, 01 de Abril de 2022
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E  SILVA

ISecretaría de Saúde
Publicado por:

Maria Fernanda Martins Lopes
Código Identificador:D2A61291

GABINETE
PORTARIA N \ 1807001/23-GP DE 18 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a REMOÇÃO de servidor para a
Secretaria que indica e dá outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
A rt. l v - REMOVER, a Sra. Aparecida Temoteo, portador do RG n°
990xxxxx821 SSPCE e inscrito no CPF n° 891.xxx.xxx-20, ocupante

1 do cargo comissionado de A$sessor(a) Técnico(a), da Secretaria
M unicipal da A gricultura, Serviços Rurais e Recursos Hídricos
para Secretaria M unicipal de Administração, sem ônus ao erário.
A rt. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE,
Paço da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, 18 de julho de 2023.
ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal de Jardim/CE

Publicado por;
Andreza de Souza Silva

Código Identíficador:DA571130
GABINETE

PORTARIA N*. 1807002/23-GP DE 18 DE JULHO DE 2023.
Dispõe sobre a REMOÇÃO de servidor para a
Secretaria que indica e dá outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

A rt. 1° - REMOVER, o Sr. Rodrigo Ferreira da Cruz, portador do
RG n° 201xxxxx605 SSPCE e inscrito no CPF n° 081.xxx.xxx-01,
ocupante do cargo comissionado de Assessor(a) Técnico(a), da
Secretaria M unicipal de Meio AmM gpta«e^Desenvolviniento
Sustentável para Secretaria M unkipd£pf^fò |B isFbçgo, sem ônus
ao erário.
A rt 2°. Esta Portaria entrará
REGISTRE-SE, PUBUQ
Paço da Prefeitura Municipal
ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal de Jardim/CE

Publicado por:
Andreza de Souza Silva

Código Identificador:EB4A913E
GABINETE

PORTARIA N*. 1807003/23-GP DE 18 DE JULHO DE 2023
Dispõe sobre a REMOÇÃO de servidor para a
Secretaria que indica e dá outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
A rt 1° - REMOVER, a Sra. Iohana Nayra Rodrigues de Freiras,
portador do RG n° 200xxxxxxx863 SSPCE e inscrito no CPF n°
05Lxxx.xxx-94, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços,
da Secretaria do Desenvovimento Social e do Trabalho para
Secretaria M unicipal de Adm inistração, sem ônus ao erário.
A rt 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, 18 de julho de 2023.
ANIZIÁRIO JORGE COSTA
Prefeito Municipal de Jardim/CE

Publicado por:
Andreza de Souza Silva

Código ldentificador:58EB9018
GABINETE

PORTARIA N°. 1807004/23-GP DE 18 DE JULHO DE 2023.
Dispõe sobre a REMOÇÃO de servidor para a
Secretaria que indica e dá outras providências:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
A rt I a - REMOVER, o Sr. M aurício Rafael da Cruz, portador do
RG n° 200xxxxx977 SSPCE e inscrito no CPF n° 053.xxx.xxx-05,
ocupante do cargo comissionado de Assessorfa) Técnico (a), da
S e c re ta r ia  M u nic ip a l d e  A g r ic u ltu ra , S erv iços R u ra is  e  R ecu rso s
Hídricos para Secretaria M unicipal de Adm inistração, sem ônus ao
erário.
A rt. 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE

www.diariomunicipal.com.br/áprece 29

http://www.diariomunicipal.com.br/%c3%a1prece